8'184 no valor de R$ 100,00

(cem reais) emitida fora do mês de referência à empresa Bússola

Tecnologia, em 2210112024 quando ainda nem tinha transferido o

recurso em conta, que aconteceu somente no dia 2210312024;

r Foi solicitada a devolução no valor de R$ 163,00 (cento e sessenta e

três reais) referente ao pagamento de Mongeral Seguros e Previdência

pois pagamento de seguros de vida não constam no Plano de Trabalho

além de não ter finalidade nem correcionalidade com as regras dos

serviços socioassistenciais, de acordo com o Caderno de Apoio Técnico

[...]

emitido pela Comissão de Monitoramento e Avaliação referente a Prestação de

Contas, apontando alguns procedimentos referente competência Março12024,

segue abaixo as justificativas:

Oltem 1- Em relação a devolução de pagamento de seguro aos

colaboradores, no valor total de R$163,00 (cento e sessenta e três reais) foi

solicitado a devolução alegando não constar no plano de trabalho e não ser

despesa relacionada com a parceria entre entidade e poder público, gostarÍamos

de esclarecer que o seguro foi pago em favor dos funcionários que trabalham na

parceria, de acordo com artigo 46 abaixo transcrito não existe impedimento.

[...]

de nota fiscal eletrônica, assim como despesas de telefonia,

energia elétrica, etc.

o Em relação ao pagamento no valor de R$ 100,00 (Cem reais) à

empresa Bússola Tecnologia, trata-se do valor cobrado para a

implantaçáo do sistema que totaliza R$ 572,í0 (quinhentos e

setenta e dois reais e dez centavos), contudo a empresa

possibilitou o parcelamento, ficando da seguinte forma: Parcela

01/06 no valor de R$ 72,10 (setenta e dois reais e dez centavos) e

as parcelas de 02 a 06/06 no valor de R$ 100,00 (Cem reais) cada,

sendo o pagamento apresentado nesta prestação referente à

[...]

de Acolhimento Institucional".

Metodologia:

Prestação de serviço de capacitação presencial para profissionais de diversas pa

questões introdutórias, atribuições profissionais, ética e postura profissional, den

Carga horária: 4h

Investimento total: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Pagamento: À vista. Depósito bancário na conta jurídica: Agência 0198-8, Conta Corren

Banco do Brasil.

Das responsabilidades do Contratante: O contratante deverá oferecer local apropriado,

notebook, microfone, caixa de som, coffee break (se necessilrio) e impressão do material